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Kaitseliit 20-aastane 
Vene revolutsiooni keerises, kui 

korralagedus võttis meie kodumaal 
järjest rohkem maad, astusid meie 
ä rksamad kodanikud, eesotsas meie 
pärast ise Vabadussõja soomusrongi
de ja merejõudude looja admiral 
Joh. Pitkaaga, kokku ja panid aluse 
,,Omakaitsele". 

, ,Omakaitsel" tuli tegutseda raske
tes oludes ja hiljem enamlaste sur
vel minna põranda alla. 

Ajaloolisel 24. veebruaril 1918.a. 
oli , ,Omakaitse" jällegi oma ülesan
nete täitmisel. Saksa okupatsiooni 
tulekuga oli „Omakaitse" sunnitud 
uuesti põranda alla minema. 

Saksa keiserriigi kokkuvarisemi
sega ja sakslaste sõjalise ebaeduga 
läänerindel ligines ka lõpp sakslaste 
okupatsioonile Eestis. 

11. novembril 1918.a., seega 20 
aastat tagasi, haarasid eestlased Tal
l innas juhtimise enda kät te ja põran
daalune „Omakaitse" astus uuesti 
esile. Vaba Kesti kodu ning rippu
mata isamaa nimel astub üles E e s t i 
K a i t s e l i i t . 

Siit peale saab , ,Omakaitse" poolt 
algatatud tegevus üleriigiliselt välja-
kujundatud organisatsioonilise kuju, 
määratakse ametisse esimene Kaitse
liidu ülem ja juhtivad tegelased koh
tadel . 

Nii on 11. november 1918.a. kait
seliidu töös ajalooliseks tähtpäe
vaks. Siit peale on Kaitseliit läbi 
e lanud mitu tegevusjärku ja jä tnud 
oma tööga kustutamatuid lehekülgi 
meie kodumaa edaspidise saatuse 
väljakujunemisel. 

Saksa okupatsiooni langemisele ja 
Eesti riikliku võimu uuesti tegevus
se astumisele järgnes meie kangelas
l ik Vabadussõda, kus kaitseliit an
dis aluse mitmelegi meie tublimale 
sõjaväeosale ning ka oma salkadena 
lahingutegevusest osa võttis, kus 
paljudki kaitseliitlased oma elu isa

maa altarile ohvriks tõid. 
Vabadussõja lõppedes tundus na

gu ei oleks Kaitseliidu järele enam 
tarvidust. Elu pöördus normaalrada-
dele, oli Loodud regulaarsed korra-
kindlustamise organid ja kodanikud 
võisid rahulikult pöörduda tagasi nii 
riigi kui ka oma isikliku elu üles
ehitavale tööle. Jäid järele ainult 
üksikud kii tirüh ma cl. 

\ abadussõda likvideeris küll 
enamlaste relvastatud pealetungi 
Eestile, kuid seda suurema hooga 
jätkat i enamlaste käsilaste poolt 
meie riigi sisemise korra õõnesta
mist meie riikliku korra kukutami
seks. 

1. detsembril 1924.a. enamlased 
katsetasid haarata meil riigivõimu. 
See sündmus andis uue tõuke kait
seliidu elustamiseks uuel reorgani
seeritud kujul. 

Kaitseliidu tööd oleme nüüd või
nud jälgida neljateistkümne aasta 
jooksul. Selle töö tagajärjel Kaitse
liit on kasvanud suureks ja tugevaks 

organisatsiooniks, kes seisab alati 
valvel oma maa ja rahva kai tseks . 
Lai ja avar on Kaitseliidu tegevus
väli ja alad, mida hõlmab tänapäeva 
Kaitseliidu töö. Kaitseliit on meie 
riigi relvastatud rahvas. Et relvad on 
antud rahva kat te , see on suur usal
dus rahvale ja vähe on neid r i ike 
ja rahvaid, kus valitsuse ja rahva 
vahel püsib sarnane suur usaldus. 

Et Kaitseliit on välja kujunenud 
sarnaseks elujõuliseks, tugevaks ja 
hästi organiseeritud rahva enesekait
se organiks nagu ta seda on täna
päeval, selle eest võlgneme suurel 
määral tänu Kaitseliidu ülem kind
ral J. Ora sm a ale ja Peastaabi ülem 
koi. J . Maidele, kes pikkade aasta te 
jooksul ühes oma lähemate abilis
tega suure järjekindluse, osavuse ja 
armastusega on juhtinud Kaitselii
du tööd ja tegevust ja seega võitnud 
laialdase Kaitseliidu pere austuse, 
armastuse ja lugupidamise. 

Kaitseliidu pere sammub, astudes 
kolmandasse aastakümnesse, julgelt 
ja lootusrikkalt vastu oma paremr.le 
tulevikule. Oleme alati valmis! 

Edasi; selgete sihtide poole. 
Oma iseseisvuse rajamisel eesti 

rahval tuli teha otsinguid ja üles 
sääda sihte, milliste kaudu oleks 
kindlustatud iseolemine ja vaba are
nemine. Nii mõnigi asi on tulnud 
võtta revideerimisele ja teha paran
dusi, et oleks vastav eesti omapära
le, oma eesti hingeelule ja sobiks an
tud olukorras. Teame, et oleme suu
re murrangu teostanud poliitilistes 
modernistes. Oleme leidnud, et võõr
silt laenatud poliitilised mõtlemised, 
mis olid rajatud ühe rahvakihi üles-
ässitamisele teise vastu, ei sobi eesti 
õhkkonda ja oleme üles säädnud uue 
tõekspidamise — ühisele kokkuhoid
misele püüdmise. Oleme vastavalt 
sellele ka oma asutused loonud, kus 

seadusandlik kogu täies üksmeeles 
töötab täidesaatva võimuga ja mõ
lemad koos rahvaga, säädes ülesse 
juhtmõtteks Maa, Riik ja Rahvas. 
Oleme kindlustanud end erapooletu
se suhtes välissündmuste vastu. 
Meie ei taha võõrsilt midagi, kuid 
meie ci anna ära omast ka midagi , 
võõrastele. Need on meie sihid, mille 
taotlemisel on lootust jõudsalt edasi 
areneda ja tõusta õitsvale järjele. 

Kõigi nende sihtide taotlemisel ei 
piisa ainult meie häädest soovidest, 
vaid peame olema ka suutelised oma 
sihtide läbiviimist kaitsma ja mitte 
üksikute poolt, vaid kogu rahvaga. 

Ei ole küllalt , kui meie diplomaa
did deklareerivad, et rahvuste ja ii i-
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kido tülides on Eesti erapooletu. On 
vaja, kui seda erapooletust tahetak
se rikkuda, et Eestil oleks mõjuv 
abinõu selle lakist aniiseks ja see on 
relvade keel. Ükski diplomaatlik ilu
kõne ei pea paika, kui seda ei kaitse 
tarbekorral relvastatud jõud. Meie 
väikerahva juures on küsimus veel 
tähtsam. Meie saame kindlal keelt 
kõneleda ainult siis, kui seda kait
seb kogu rahvas. Kesti o i õnnelik, 
et ta seda võib. Kaitseliit o i rahva 
esitus, kes 20 aasta vältel o i selle 
eest valvel olnud, ei valitseks kord 
meie sisemistes püüetes, et oleksime 
suutelised avaldada rahva tahet ja 
jõudu ka saliste raskuste puhul. 11. 

novembril s. a., kui Eesti kaitseliit 
oma 20. aastapäeva pühitseb, on kõi
gil kodanikel tõsine põhjus tervitada 
kaitseliitu kui rahva tahte kaitset, 
millele tugedes võime julgesti astuda 
edasi selgete sihtide poole. Võime 
olla julged, et kaitseliidu valmisole
kut eesti rahva teenimiseks arvesta-
lakse kõikjal ja selle tõttu võime 
kindlad olla, et ettevõetud seisuko
had teostatakse. 

Par imad tervitused ja Õnnitlused 
Kaitseliidu perele, eesotsas tema lu
gupeetud juhtidega 20. aastapäeva 
puhul. 

/ / . Otstavel, 
Maavanem. 

Kaitseliit ja seltskornatöö. 
S a a r e m a a M a l e v a juubel i puhul k i r ju tanud 
J O H . P E R E N S , K u r e s s a a r e l innapea . 

Kui kodukaitse organisatsioonid 
kohapealsete malevate näol nüüd ju
ba aastakümnete pikkusele toomine-
vikule tagasi vaatavad, siis nende 

•vuse tähtsust ja ulatust eriti mõ
nedel aladel saab õiglasemalt ja pa
remini hinnata, kui seada küsimus 
sellelt vaatepunktil t : mis oleks saa
nud ja missuguseks oleksid olukor
rad kujunenud siis, kui kaitseliit 
oleks puudunud? 

On muuhulgas põhjust küsimust 
nii seada ka K. L. seltskondliku te
gevuse tähtsuse hindamisel. Eriti 
meie väiksemais provintsilinnades. 

On üldiselt teäda, missugune men
taliteet ja missugused vaated rah
vuslikes küsimusis valitsesid seal 
suure osa kodanikkonna, ka harit las
konna mõtlemisviisis enne iseseis
vusaega. See oli kõike muud kui 
rahvuslikult häälestatud ja eestiline. 

Iseseisvusaegne rahvusluse tõus 
on toonud selles mõttes seltskonna 
mõtteilma ja seltskondlikesse elu-
avaldusisse üldse määratu ulatusega 
pöörde: pajuvenelus ja kadakasaks-
lus on kas kidunenud ja kuivanud 
uue eluõhkkonna sobimatuse tõttu 
neile — või on seltskondliku elu näi-
lelavall tagasi tõmbunud tagakamb
rite hämarusse, kus selle eneseaval
dused on võrdsed surnu omadega. 
Meie seltskondliku elu avaldused on 
saanud teadliku ja uhke eestilise 
ilme. 

Kelle teeneks seda lugeda? 
Ei ole liialdus, kui rõhutada, et 

suuremaid teeneid sellles on ka kait
seliidul oma seltskondliku tegevuse 
kaudu. Jus t selle organisatsiooni te
gevuses see osa on kannud tõsirah-
vusluse märki enamal määral, kui 
üheski teises. Olgu klubiõhtud, ak

tused, pidustused või muud taolised 
— ikka on neil eestlust selle pare
mas mõtles äratatud, arendatud ja 
süvendatud. 

Kaitseliit on sel teel vorminud ja 
loonud meie seltskonna uut ja pa
remal seesmist palet. Ja see on suur 
teene — eriti meie vähemate pro
vintsilinnade selles mõtles nii eri
lises olustikus. 

Jä tkugu Kaitseliidul ka edaspidis
teks aastakümneteks jõudu oma ot
seste ülesannete kõrval kaasa töö
tada seltskondlikus töös, — et ei 
unustataks , kes ja mida väärt meie 
oleme! 

Kaitseliidu 20. aasiapüeua puhul. 
Kaitseliidu 20. aastapäeva pühitsemine 
üleriigilises ulatuses toimub järgmiselt: 
— 10. novembri õhtul esineb Riigi 

Ringhäälingus sündmusekohase 
kõnega Kl. Peastaabi Ülem. 

— 11. novembril on tööseisak kõigis 
Kaitseliidu asutusis üle riigi ja 
Kaitseliidu hooned on lipustatud. 

— ilmub «Kaitse Kodu» erinumber; 
— pühapäeval 13. novembril mäles

tatakse kirikutes Kaitseliidu perest 
surma läbi lahkunud kaasvõitlejaid 
ja tuletatakse meelde Kaitseliidu 
osa meie rahva ja riigi elus. 
Palun kõiki maleva allüksusi, kus 

see võimalik organiseerida 10. nov. 
raadio ühiskuulamisi. 

Kõik maleva ja malevkondade 
kodud 11. nov. s. a. lipustada. 

13. nov. jumalateenistuste korral
damise asjus astuda läbirääkimistesse 
kohalikkude vaimulikkudega, andes 
neile tarvilikke andmeid. 

O. S ä r e v , kolonelleitnant 
Kl. Saaremaa Maleva pealik. 

Kõigile malevkondade-, kom
paniide-, meredivisjonide- ja 
üksikrülimade pealikuile, õp
pe piirkondade inslruktoreile, 
propaganda pealikuile, Nais
kodukaitse Saaremaa Ring* 
konna- ja jaoskondade esi
mustele, Noorte Kotkaste ja 
Kodututarde juhtidele. 

Kaitseliidu Saaremaa Malev pühit
seb 1939. a., juuni kuus suurema pi
dulikkusega oma tegevuse 20-dat 
aastapäeva. Peale paraadi ja lippude 
annetamise on aastapäeva pühitse
mise kavas suurem rahvapidu Ku
ressaare uuel spordiplatsil . 

Et see õnnestuks ja oleks tõeli
seks rahvapeoks, on tarvilik, et kait
seliidu üksused, naisk. jaoskonnad 
ja noored esineksid ettekannetega, 
nagu: rahvatantsud, mängud, võrk
pall, laulukoorid, orkestrid, rahva-
naijad, — nagu saarlaste vanad pul
makombed, v õimlemisgrupid ja jne. 
Soovitav oleks ka üks vabaõhu et
tekanne — massil avastusena. Kui 
üksusel üksi raske on midagi omal 
jõul läbi viia, tuleks selle korralda
mist organiseerida malevkonna ula-
tu ses, milleks palun malevkonna- või 
neile vastavaid pealikuid võtta ene
sele algatus sellekohaste nõupida
miste korraldamiseks. — Palun kõi
ki kohalikke üksuste pealikuid ja 
jaoskondade esinaisi tõmmata kaa
sa kohapealseid kaitseliidu ja nais-
koduk. tegelasi ja selle ürituse lä
biviimist võtta oma südame asjaks. 
Tarbekorra l moodustada kohapeal
sed komiteed kavade väljatöötami
seks ja läbiviimiseks. 

Üksikasjalikud kavad palu 1 saata 
Maleva staapi hiljemalt 25. novemb
riks s. a. Kavas palu i ära näidata 
tegelaste arv iga üksiku et tekande 
kohta. 

Et kergendada üksustele osavõttu 
aastapäeva pühitsemisest, antakse 
osa rahvapeo tuludest sõidukulude 
kat teks neile üksustele, kes oma et
tekannetega aitavad kaasa rahvapeo 
korraldamisele. 

Aitame kõik kaasa Maleva suur-
päeva kordaminekule! 

O. Särev, kolonelleitnant, 
Kl. Saaremaa Maleva pealik. 

KOIK kaitseliitlased uormü 
Tuleval suvel malev pühitseb 

oma tegevuse 20. aastapäeva suure
ma pidulikkusega. 

Peame oma aastapäeval esine
ma väärikalt, et kaitsta oma maleva 
ja saarlaste au ja head nime. 
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Aastapäeva puhul korraldata
vast paraadist on maleva iga liik
mel aukohustuseks osavõtta. 

Kõik vormis paraadile. Igaüks 
kellel puudub veel kaitseliidu vorm, 
kuub, püksid ja müts, muretsegu 
need juba aegsasti, aga hiljemalt 
24. veebruariks 1939. a. 

Kõik üksuste pealikud ja juha
tuste liikmed, propaganda pealikud 
— igal kaitseliitlaste kokkutulekul 
selgitage neile vormi tähtsust kaitse
liidus ja selle muretsemise tarvi
dust. 

Iga üksuse aukohuseks jääb 
hoolitseda selle eest, et kõik kaitse
liitlased saaks vormi. 

Odav vormiriie ja mütsid on 
müügil maleva staabis. 

M a l e v a j u h a t u s . 

Taktikaline SpMs 
„ Kaarma sügismanööwer" 

6. nowembril 1938. a. 
1. Õppuse eesmärk. 

Kl. Saaremaa Malewa staap korraldab 
6. nowembril s. a. Laadjala as., MaHemal, 
Jõe, Kaiswere, Lao külade, Meedia as. ra-
joonis taktikalise õppuse n.n. ,Kaarma sü-
gismanööwri^'. Õppuse eesmärgiks on: 

— ünba pealikuile ja malewlastele koge-
musi tegutsemiseks rännakul, kaitse- ja pea-
letungilahingus; 

— rõhutaba luuretegewuse tähtsust ja 
õpetada luure korraldamist; 

— selgitada moondamise tähtsust ja 
moonbamise wõtteid nii õhu kui maa-
pealse waatluse eest. 

2. Õppuse üldorganisatsioon. 
Õppus on kahepoolne. 
Tegutsewab: 
1) Sinisel poolel üks kokkuliidetud tom-

pami, missugune moodustatakse Loona 
komp., Kaali üksikrühma ja Linnaümbruse 
komp. 1. rühma kaitseliitlasist. Kompanii 
pealiku käsutusse on weel antud ratsa ko-
mando ~— 8 ratsanikku — Loona kompa-
niist. 

2) Punasel poolel samuti üks koon-
batud kompanii, missuguse inoodustawab 
Kuressaare komp., Püha üksikvühma, Lin-
naüinbruse komp. 2. ja 3. rühma kaitse-
liitlased. Kompanii pealiku käsutusse on 
antud: üks side rühm, üks rk. jagu ja üks 
patarei. 

Sinise poole juhiks määran n.leitnant 
H. T a m m a r t ' i, punase poole juhiks Ku* 
ressaare malewkonna pealiku kapten M. 
Mt f t fu . 

3. Õppuse juhatus. 
Õppuse juhataja — Malewa pealik kolo

nelleitnant D. Sä rew. 
Õppuse juhataja abi — wan. instruktor 

major 21. P o r i . 

Majanöuspealik — Malewa majandus-
| pealik lipn. A. Leemet. 

Sanitaarpealik — Malewa sanita.irpea-
j lik dr. W. H o f f m a n n . 

Sidepealik — malewa siõ^pealik 21. 
J T o r n . 

Nelwurpealit — Kuressaare malewkonna 
! relwurpealik M. Lepik. 

Vedude korraldaja — Malewa sekretär 
j lipn. 21. K u s k o w. 

Informatsiooni pealik — Malewa pro-
I paganoapealik J . T r e u f e l d t . 

Õppuse juhatuse asukoht 6. now. kella 
; 0830 alates Laadjala as. 

4. Õppuse lahingkooss..'is. 

S i n i n e poo l . 
Poole juht ja koondatud tomp. pealik 

n. letfti. H. T a m m a r t . 
Poole juhi ja komp. pealiku abi plk. 

j J. Neggo. 
1. r ü h m . 

Nühm moodustada Loona komp. pealikul 
oma kompaniist. Nühma pealik Fr. K i p s . 
Nuhina pealiku abi O. Õunpuu . 

Nühmas 2 kk. ja 2 laskurjagu. 
2. r ü h m. 

Rühma moodustab Kaali üksikrühma 
pealik. Nühma pealik n. a. o. August P õ l d . 
Nühma pealiku abi O. T r i i p a n . 

Nühmas 2 tk. ja 2 laskurjagu. 
3. r ü h iii. 

Nühin moodustada Linnaümbruse tom-
panii pealikul oma kompanii 1. rühmast. 
Nühma pealik kapral 2ll-der M a t t . 

• Nühma pealiku abi — kapral Aleksei 
M a t t . 

, Nühmas 2 kk. ja 2 laskurjagu. 
Ü l ö r ü h m. 

Moodustada Loona kompanii pealikul 
oma kompanii kaitseliitlastest. Üldrühma 
pealik — määrata Loona komp. pealikul. 

N ä t s a k-öo — L o o n a kompaniist. 
Komando pealik J .P a b e r i t s. Komando 
pealiku abi W. U n d l a. 

Sinise pool? kogumiskoht Kaiswere küla, 
kus kohal olla 0. nowembril 1938. a. täp-
felt kell 0800-ks. 

P un a n e p o o l . 
Poole juht ja kompanii pealik kapten 

Mihail Mikk. 
Poole juhi ja kompanii pealiku abi ohw. 

aset, T. S a a r e p e r a . 

1. r ü h m. 
Nühm moodustada Kuressaare komp. 

pealikul oma kompaniist. Nühma pealik res. 
lpn. K a n g u r . Nühma pealiku abi plk. 
N. H e i n l a i d. 

Nühmas 2 kk. ja 2 laskurjagu. 

2. r ü h m (rattur-rühm). 
Nühm moodustada Linnaümbruse komp. 

pealikul oma kompanii 2. ja 3. rühmast. 
Nühma pealik n. a. o. Woldemar Kaen. 

Nühma pealiku abi kapral Th. P o m-
m e r a n t s. 

Nühmas 2 kk. ja 2 laskurjagu. 

3. r üh m. 
Nühma moodustab Püha üksikrühma 

pealik allu matest kaitseliitlastest. Nühma 
pealik Orest Saar . Nühma pealiku abi 
plk. A. O t t i * . 

Nühmas 2 kt. ja 2 laskurjagu. 
Ü l õ r ü h m. 

Üldrühma pealik O. T a m m — Linna-
ümbruse kompaniist. 

S ide r ü h m. 
Nühm moodustada Side üksikrühma pea-

likul alluwatest kaitseliitlastest. Nühma pea-
lik res. lpn. Al-ber Mänd . Nühma pea-
litu abi F. Orb . 

N a s t e - k u u l i p i l b. jagu . 
Jagu moodustada rk. üksikrühma peali-

kül alluwatest kaitseliitlastest. 
Jao pealik - n.a.o. Nikolai K i t t . Jao 

pealiku abi weltw. M. Jaansoo. 
P a t a r e i . 

Patarei moodustada Malewa pata!rei 
pealikul alluwatest kaitseliitlastest. Pata-
rei pealik — res. lpn. A. Pa lk . 

Poole kogumiskoht Laadjala as., kus olla 
kohal 6. now. s. a. bella 0800-ks. 

(i. Nelwade ja laskemoonaga warusiamine. 
Malewlascd ja pealikud kuni rühmapea-

i liku abini ühes arwatud peawad warasta-
tud olema Vintpüssidega. Lahiagpadrunite 
taafawõtt õppustele on kategooriliselt kee-
tatud. 

Enne õppusele wäljasaatmist üksuste ja 
! rühmapealikatel kontrollida, et meeskonnal 
j ei oleks kaasas lahingpadruneid. 

Pautlaskemoona antakse igale wintpüssi 
kandjale 10 padrunit, iga raskekuulipild. 

, peale 500 padrunit. Pautlaskemoona an-
' takse wälja enne tegewuse algust poolte 
; kogumiskohtades — sinisele poolele Loona 

lomp. pealiku korraldusel ja punasele poo-
1 lele — Kuressaare tomp. pealiku korral-
j busel. Nt. jagu wõtab pautlaskemoona kaa-

sa oma asukohast lahkudes. 
Suurtüki granaatide lõhkemiste tähis-

taimseks patarei pealikul Malewa stacchist 
wälja nõuda 25 paukfugasfi \a 25 pauk-
kästgranaati. 

UtfustTl kuulipilduja tule tähiswmiseks 
antakse wälja tulelippe: iga kk. jao ja rk. 
peale 2 tükki. 

Iga kt. jao peale peab olema kaasas üts 
täristaja, missugune igal jaol walmistada 
ise jao pealiku korraldusel. 

Lipud wõetakse kaasa ja jagatotkse wäl-
ja kogumiskohtades juhatuse relwurpealiku 
poolt enne õppuse algust. 

Üksused, kuhu tulelipub on warem wälja 
antud, need õppustele kaasa wõtta. 

7. Riietus ja warustus. 
Õppusele ilmuda wormis, selle puudu-

misel erariietes, kuid Kl. käesibemes. Niie-
tuoa soojalt ja korralikult. Soowitaw 
säärsaapad. Püssiga warastatud kaitseliit-
lastel olgu kaasas padrunitaskud. Kõikidel 
osawõtjate! rakmetest — wöönhm. 

Sinise poole eritunnusmärgiks cm walge 
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sibe ümber mütsirummu. Õppuse juhatusse 
kuuluwad isikud, samuti wahekohtunsud, 
kannawad kollast käesidet. 

8. Toitlustamine. 
Igal manöölvrist osawõtja! kaasa wõit., 

leib, nuga, lusikas ja toidunõu. 
Toitlustamiue sünnib ühiskatlast. Toit-

lustamist torcaldada naiskodukaitse C 
na jaoskonnal. Lähemad juhised toitlus-
tamiseks annab Loona jaoskonna esinaisele 
naiskooukaitse Saaremaa ringkonna toit-
lusjuht pr. T e d r e - T r e i . 

3. Sanitaarala. 

nitaarala üldkorraldajakö on Mnl«wa 
:arpealik dr. W. H o f f m a n n , kellel 

määrata kummagi poole juni kocralousse 
kaks samariitlast ühes scmitaarpchtnabega. 

10. Õppusele koondumine. 
Manööwri rühma pealikutel alluwatele 

rühmadele määrata kogumiskohad, kust ühi-
selt riwikorras minna wastawale poolele 
määratud koondumisekohta ja esitada rühm 
poole juhile (komp. pealikule). 

Enne õppuse algust toimetan meeston-
dad? ülewaatluit järgmiselt: 

punasel poolel 0b. 11. 88.a. kell 0830 ja 
sinisel poolel 06. 11. 38.a. kell 0900 

wältawa poole koonbumiskohas, mis ajats 
poolte juhtidel meeskonnad üles riwistada. 

Koondumine toimub jala wõi jalgl 
tastel. 

11. Õppuse lõpu tähistamine. 
Õppuse lõpu tähistamiseks antakse õp 

puse juhatuse korraldusel rida punaseid ra 
kette, missuguse korralduse allüksuste pea-
likud' meeskonnale edasi annawad signaa-
lwega. ' . 

peale õppuse lõppu koonduwad koik op 
pusest osawõtjad kaarma kiriku juurde, 
kus on kõikidele õppusest osawõtjaa pa
raad. 

Peäle paraadmarssi on ühme lõuna 
K a a r m a l i n n u s e l. 

Peale lõunasöögi antakse lühike ülewaaoe I 
K a a r m a linnuse ajaloost. 

12. Õppuselt lähtumine. 
Õppuselt lahkumiseks riwistuwad üksu-

sed teele K a a r m a kiriku juurde, anna-
wab ära juhatuse relwurpealikule - tule-
lipud, mis neile koondunnskohtades wälja j 
anti,' pauklaskemoona ja padrunite kes- . 
tab ning lahtuwad oma kodukohtadesse. 

üldisi korraldusi. 
Kõikidele pealikutele ja kaitseliitlastele 

panen südamele tingimata õppustest osa 
wõtta, sest ainult sellel juhul saab neid 
korralikult läbi wiia ja nad kujunewad 
õpetlikkudeks. 

,,18" oktoobril 1938. a. A. Pori. 
O. Särew, major, 

kolonelleitnant. Wanem instruktor. 
Saaremaa Malewa pealik. 

saaremaa Maleva pealiku abi 

Hendrik oisiauei 50-aastane. 

2. oktoobril 8.a. pühitses Saare
mai! Maleva pealiku abi Hendrik 
O t s 1 a v e l oma 50. hüllipäeva. 

/Juubilar on pärit Pärnumaalt 
Laiksaare vallast, kus ta vanemad 
olid talupidajad. 

5-aastasena asus ta koos vanema
tega elama Venemaale Tosno jaama 
lähedale Eesti asundusse. 

Alghariduse omandas II. Otštavel 
Järvisaar i ja Turõschkina kihelkon
nakoolides. 

Erihariduse omandas Nadesehdi-
no põllunduskoolis, õppides seal 
piimanduse ja karjanduse erialasid. 
Kooli lõpetas ta 1913. a. ja sest ajast 
kuni tänapäevani on ta kogu aeg 

RüitldiiDii BaoreniQü l a i ema pealuu 
K S s k k l r l nr. 5 4 . 

Kuressaares, 26. septembril 1938.a. 

8 i. 
Klassitatsete toiiiisjoniõe ees katse soo-

ritanud pealikud ja kaitseliitlased kinnitan 
wastawa klassi laskuri kutses katse soori-
taimse kuupäewast arwates: 

Wäljala tomp. 
1. Kaubi. Edgar 2. kl. lsk. 28.08.1938. a. 
2. Willsaar. Eduard „ „ 
3. Tuus, Orest 
4. Krull, Oswalb 
5. Lehtsalu. Mo 
6. Kaubi, Ottomar „ „ 
7. Iljas. Wambola ,. 
8. Tooman. Al-der „ .. 
9. Kõwa, Roman „ -> „ 

pühendanud end põllumajanduse ju 
ühiskonna tööle. II. Qtstavel 'üe on 

I tema 50. hällipäev ka 2õ. juubeliaasta 
ühiskondliku tegevuse alal. 

Kestis algas ta aktiivne tegevus 
kontrollassistendina Pärnumaal, mil
lisel kohal oli kuni 1922.a. 

1928. a. tuli ta Saaremaale Kesti 
Põllumeeste Keskseltsi karjakasva
tuse instruktorina, olles sellel kohal 
kuni 1930.a. Samal ajal oli l i . Ots-

; tu vel ka Saaremaa põllumajanduse 
inspektor. Juubilaril on eriti suuri 
teeneid Saaremaa põllumajanduse ja 
piimanduse arendamises, sest ta oli 
siinsete piimaühingute ja kontroll
jaamade asutaja ja maanoorte liiku
mise algataja. 1980. a. kuni seniseni 
on ta Saaremaa Maavalitsuse abi
esimees, hiljem esimees ja praegu 
maavanem. Peäle selle on ta tegev 
juhtivatel kohtadel kümnetes orga
nisatsioonides ja ettevõtetes. 

Põllulöökoja esindajana on ta ka 
Riiginõukogus, kus töötab maa- ja 
rahva heaolu komisjonis. 

Kaitseliidu ridades on II. Otšta
vel ö. jaanuarist 1925. a. saadik. Ma
leva pealiku abiks on 1. septembrist 
1936. a. 

Teenete eest kaitseliidus on juu
bilarile annetatud V klassi Kotka-
rist. 

II. Otštavel on tuntud töö võimsa 
ja vastutuleliku inimesena nii kait
seliidus kui ka ümbruskonna koda
nikkude keskel, millega ta on võit
nud suure poolehoiu ja lugupidamise 
Maleva peres ja ümbruskonnas. 

Soovime juubilarile palju õnne ja 
tervist ning head edu teenistuses 
kui ka eraelus. 

o. s. 
§ 2. 

Kuressaare kompanii kl. Aleksander Ool't 
wiin enda palwel üle Malewa Patarei 
koosseisu, 22. 09. 38.a. arwates. 

Õ iendus : Ljl). nr. 35. 

0. Särew, kolonelleitnant. 
Kaitseliidu Saaremaa Malewa pealik. 

ltMelMu Mnwm Naima Willu 
K ä s k k i r i nr. 5 5 . 

Kuressaares. 06. oktoobril }938. a. 

§ 1. 
Wabastun pr. Marta N a n d k ü l a enda 

palwel — elukoha muutmise puhul nais-
kodukaitse Maasi jaoskonna esinaise amet-
kohalt ja määran Maasi jaoskonna esinai-
seks sama jaoskonna liikme pr. Maie Ka-
bur ' i , mõlemad 05. oktoobrist s.a. ar-
wates. 
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Pr. Maie Kaburil jaoskonna koosseis, 
asjaajamine, warandus ja rahasummad 
jaoskonna juhatuse kirjatoimetajalt Esro-
sinia Winkelalt wastu wõtta ja üleandmise 
ning wastuwõtlnise kohta akt koostada, 
millest ärakiri mulle saata. 

Õ i e n d u s : Ljh. nr. 353. 

§ 2. 
Linnaümbruse komp. kl. Juhan Feodori 

p. R i i s i k ' a wiin enda palwel elukoha 
muutmise puhul iile Vtalewa Patarei koos 
seisu, 04. 10. 1938.a. arwates. 

Õ iendus : Ljh. nr. 35. 

§ 3 
Alltähendatnd kaitseliitlasile ja naiskoöu-

kaitse liikmeile on perekonnaseisu ametnike 
otsustega määratud uuteks ees- ja pere-
konnanimeböks: 

1. A l t o s a a r , Akilina — Leisi jsk. 
eesnimi ,,2lirne". 

2) P e e t r e s, Ielisaweta — Leisi jsk. 
perek. ,,Kastehein". 

3) K e s k ü l a . Olga - - Leisi jsk. ees
nimi ,,0lwi". 

4) K a b u r, Maria - Maasi jsk. ees-
nimi ,,Mm'e". 

Õ i e n d u s : Ljh. nr. 1. 

O. Särew, kolonetleitimnt, 
Kaitseliidu Saareinaa Malewa pealik. 

Kaitlellidu GüQuinon Mma pealilu 
K ä s k k i r i nr. 5 8 . 

Kuressaares, 12. oktoobril 1938.a. 

§ 1. 
9. okt. s. a. Kuressaares korraldatud Ma-

lewa jagude lahinguwäljaõppe wõistlusist 
wõtsid osa kolm laskurjagu, nimelt: Ku-
rcSfciaie, &;'ft ja Wäljala malewko.-ö bef 
& 1 jagu. Puudusid osawõtjaö Kihelkonna 
ja Pöide malewkondadest ja Muhu üksik-
kompaniist. 

Iaoö tulid kohtadele järgmiselt: 
1. koht — Wäljala malewkonna Laim

jala 3. jagu, lõpptulemus 72,55 punkti. 
Jao koosseis: jaopealik N. P l a n k ja 
meeskond: K. T i i t s , J . R i s t i m ä g i , 
A. J 5 e ä ä r, J . L i p p ja O. R o o ,n. 
Jagu wõnis teistkordselt Malewa staabi 
rändauhinna — samba, miba jäädawaks 
omandamiseks tuleb jaol weel kord kaits-
ta. Peäle selle said kõik esikohale tulnud 
jao njehed inöiwiöuaalauhinna. 

2. koht Kuressaare malewkonna Kär
la komp. 1. r. teine jagu. Jao koosseis: 
jaopealik A. Lep ik ja meeskond: A. Le-
pik, S. Lepik , A. A r u s , O. U m a l 
ja A. Hein . Jao lõpptulemus — 57,25 
punkri. 

3. koht — Leisi malewkonna Pärsamaa 
komp. 2. rhm. 3. jagu — lõpptulemus 
56,75 punkti. Jao koosseis: jaopealik M. 
# u u l , jao meeskond: H. K a u b i , A. 

^Saaremaa Malewa Teataja" 

K e l l o , 0 . T r u u m a a , A. N o h i ja 
A. W ä l j a ä ä r . 

Wõistlusil kohtadele tulnud üksuste pea-
lilub on: Laimjala üksikrühma pealik leit 
mnt Aleksander &i\h, Karla kompanii 
pealik Nikolai S a a r m e t s, Pärsamaa 
kompanii pealit Aleksander H a a b e l. 

Eriti hästi tegutses esikohale tulnud ja-
gu. Kolmele esikohale tulnud jagude kaitse-
liitlaste teenistuskirjadesse teha was^aw 
sissekanne. 

8 2. 
Plk. Leonhard W a i m ja Nikolai Al-

l i l kandsid ette, et esimene on Kuressaar? 
merediwisjoni koosseisu, asjaajamise, wa 
rustuse ja warandused üle annud ja teine 
wastu wõtnud ja Kuressaare merebiwis-
joni pealiku kohuste täitmisele asunud, 22. 

j maist s. a. arwates. 
j Õ i e n d u s : Ljh. nr. 557 — 37.a. 

§ 3 . 
1 Kod. Aleksander Jwant p. K i \v i tugeda 

wastuwõetud kaitseliitu Kuressaare ma« 
[ lewkonna Kaali üksikrühma koosseisu te-

gclu li ilmeks, arwates 08. 10. 1938. a. 

8 4. 
Kihelkonna merediwisjoni kaitsel. Egon 

! Asu lugeda kaitseliidust lahkunuks elukoha 
muutmise puhul, 08. 10. 1938. a. arwates. 

j • Õ i e n d u s : Ljh. nr. 13. 

A. Pori, major. 
Kl. Saareinaa Malewa pealiku aj. k.t. 

ftaiWibii Lmemllll M t m panin 
K ä s k k i r i n r . 5 9 . 

Kuressaares, 14. oktoobril 1938. a. 

8 1. 

Jõudsin täna kell 1130 Tallinnast Male-
wate pealikute koosolekult tagasi ja asusin 
ametikohuste täitmisele. 

Malewa wanemirntruktori major An
ton P o r i WN II 3 wabastan Kaitse
l i i t Saaremaa Malewa pealiku aj. ko-

! huste täitlnisest. 
Õ i e n d u s : Ksk. nr. 56 § 1 ja 57 § 1. 

§ 2. 
Klassikatsete komisjonide ees katse soo-

ritanud pealikud ja kaitseliitlased kinnitan 
wastawa klassi laskuri kutses katse soori-
tamise kuupäewast arwates: 

Linnaümbruse kompanii. 
1. W ä l j a ä ä r , Johannes 2. kl. lask. 
2. L e m b e r , August 

mõlemad 12. 10. 1938.a. 
Õ i e n d u s : Ljh. nr. 387 . 

! 
D. Särew, kolonelleitnant, 

Kaitseliidu Saaremaa Malewa pealik. 

Nr. 16/17.— 5. 

llMellillu Lamma Ualewa pealilu 
K ä s k k i r i nr. 6 0 . 

Kuresaares, 18. oktoobril 1938.a. 

§ 1. 
l(i. oktoobril s. a. peeti Laimjala ümb

ruskonnas ära Malewa patrulliwõistllls^õ. 
Patrullwõistlustest wõtsid osa koik malew-

,>ao, peale Pöide malewkonna, kes pat« 
rulli wälja ei saatnud. 

:0laasti'k patrullwõistlusteks oli walitud 
raske. Patrullwõistluse lõpetasid Wäljala, 
Kihelkonna, Leisi ja Muhu patrullib, wõist-
luse katkestas Kuressaare patrull. 

Esimesele kohale tuli Wäljala malewkon-
na patrull koo?seisuö: patrulli pealik K. 
Oo l , meeskond: pealikud A. Kru>, >. 
N. P l a n k ja O. T u u s kokku 57 puul 
riga. 

Teisele kohale tuli Kihelkonna malew-
konna patrull koosseisus patrulli pealik J . 
9t a n d ja meeskond: E. H õ b e n i k, £>. 
T a m m a r l ja H. S e p p - 3 0 punktiga. 

Kolmandale kohale tuli Leisi malewkon 
nn patrull 17 p. ja neljandale kohale Muhu 
ürsikkoinpanii patrull 1 punktiga. 

Esimesele ja teisele kohale tulnud mees-
kandadele anti indiwiduaalauhinöu. 

Woldemar O t s lugeda wastuwõeiuks 
Kaitseliitu Malewa patarei koosseisu, 
15. oktoobrist s. a. arwates. 

§ 3. 
Leisi walla pcrekonnaseisuametniku ot-

susega 01. 10. 1937. a. on Leisi kompanii 
pealiku abi Ardaljon M i t t ' i l e uueks ni 
meks määratud ,,Arn>o". 

Õ i e n d u s : Ljh. nr. 1. , 
§ 4 . 

Kuressaare merediwisjoni kaitseliitlased 
Arwed B e r e n d s o n ' ja Ludwig L a li t 
lugeda kaitseliidust lahkunuks elukoha muul 

j mife puhul 14. 10. 1938.a. arwates. 
Õ i e n d u s : Ljh. nr. 13. 

§ 5. 
Kuressaare kompanii kl. Paul Leh t -

; s a l u (end. Lensmann) lngeda elukoha 
muutmise puhul üle läinnks Tallinna Ma 

j lewa koosseisu 17. oktoobrist s. a. arwatea. 
Õ i e n d u s: Ljh. nr. 13. 

O. Särew, kolonelleitnant, 
Kaitseliidu Saaremaa Malewa pealik. 

Saaremaa Malewa pealiku ringkiri 
11. 10. 1938. a. Nr. 383. 

Kuressaare, Õppur, Linnaümbruse tom* 
paniide, Kuressaare mererajooni, Side, Rk., 
Staabi rühmade, patarei ja orkestri peali-
kuile, Naiskodukaitse Saaremaa rington-
na, Kuressaare jaoskonna esinaistele, N. 
Kotkaste Saaremaa malewa pealikule ja 
Kodutütarde Saaremaa ringkonna wane-
male. 

Kuressaare üksuste pealikute ja nais-
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kodulatise Saaremaa ringkonna ja Kuues-
saare jaoskonna esinaiste koosolekul 10. okt. 
f. a. otsustati malewa seltskondliku tege-
wuse arendamiseks pidada Malewa kodus 
kooswiibimlfi ja klubiõhtuid järgmiselt: 

1938.a. 
23. oktoobril Kobutütarde Saaremaa 

ringkond — kella-wiie-tee. 
27. oktoobril Malewa staabi rühm — 

tlubi-õhtu. Algus kell 2000. 
29. oktoobril Kuressaare mererajoon 

peoõhtu 
03. nowembril Kuressaare kompanii — 

tlubiõhtu. Algus kell 2000. 
10. nowembril Kuressaare mererajoon — 

klubi-õhtu. Algus kell 2000. 
17. nowembril R/klp. üksikrühm — klubi-

õhtu. Algus kell 2000. 
24. nowembril Malewa staap ja NKK 

Kuressaare jaoskond — W<x\tvo<\ 20. aasta-
päewa aktus ja kooswiibimine kell 2000. 

01. detsembril Malewa patarei - klubi-
õhtu. Algus kell 2000. 

08. detsembril Naiskodukaitse Kuressaare 
jaoskond - teeõhtu kell 2000. 

17. detsembril Õppurkompanii — noorte 
ja õppurkomp. jõulupuu. 

18. detsembril Kuressaare jaoskond — 
jõulupuu. 

1939.a. 

12. jaanuaril Side üksikrühm —- klubi-
õhtu kell 2000. 

19. jaanuaril Linnaümbruse kompanii 
tlubiõhtu kell 2000. 

26. jaanuaril Nkk. Saaremaa ringkono 
— teeõhtu. 

02. weebruaril Kuressaare mererajoon 
tlubiõhtu kell 2000. 

09. weebruaril Kuressaare kompanii — 
tlubiõhtu kell 2000. 

16. weebruaril Malewa patarei klubi-
õhtu kell 2000. 

02. märtsil Malewa orkester — klubi-
õhtu. 

16. märtsil R/klp. üksikrühm klubi-
õhtu 

palun kõiki üksusi lvastawalt määratud 
tähtpäevadele wõtta oma peäle klubiõhtute 
ja tooswiibimiste organiseerimist, ettewal-
mistamist ja läbiwiimist. 

D. Särew, A. Kuskaw, 

kolonelleitnant. sekretär. 

Noorte Kotkaste j , 
Jlootle ilotlasie Giweiiuia M l m a Mnema 

K ä s k k i r i n r . 5 7 . 
Kuressaares, 15. oktoobril 1938.a. 

§ 1. 
Kinnitan N. K. Kuressaare 1. rühma 

wanakotka kohale Saaremaa Gümnc^siumi 
õppejõu mag. Bernard S ä ö t ' i 1. ottoob-
rist 1938. a. arwates. 

* 2. 
Wabastan R. K. Kuressaare 1. rühma 

wanakotka abi kohalt elukoha muutmise 
tõttu Aleksander Walsiner'i 1. septembrist 
1938.a, arivates. 

§ 3. 
Wabastan Kuressaare N.K. ^põhjatähe ' 

rühma wanakotka abi kohalt res. n.ltn. Au-
gust Prees'i 1. oktoobrist 1938.a. arwates. 

§ 4-
Wabastan N. K. Saarenma Malewa< Õp-

! perühma wanakotka abi kohalt elukoha 
j muutmise tõttu Wambola Klaurena 1. sep-

tembrist 1938. a. arwates ja kinnitan sama 
rühma wanakotka abiks res. n.ltn. August 
Prees'i 1. oktoobrist 1938.a. arwates. 

§ 5 . 
Wabastan Malewa lippuri kohalt nk. 

Mart Truu sõjawäeteenistusse mineku tõt-
tu 1. augustist 1938.a. arwates. 

§ 6. 
Kiunitan Malewa lippuriks N. K. Ku-

ressaare „Laanepoegade^ pere wanahaukai 
nk. Richard Jaska 1. oktoobrist 1938. a. 
arwates. 

§ 7. 
Kinnitan N. K. Kuressaare „Laanepoe.-

gade" pere wanahauka abiks Kuressaare 
Linna Algkooli õppejõu Wiktor DrdliCu 
1. oktoobrist 1938.a. arwates. 

§ 8. 
Wabastan Malewa staabi loodusteaduse 

nõuniku kohalt Aleksander Walsiner'i elu-
koha muutmise tõttu 1. septembrist 1938. a. 
arwates 

J. Koppel, 
Malewa wanem. 

wmmmmammmmmmmmmamm 

M M M GüQMiiüfl ringfonnQ wanem 
T e a d e nr. 4 . 

§ i . 
Wabastan Tiodutütarde Saaremaa Ning-

konna Wanema abi pr. E. N a i d' i ta 
enda palwel wanema abi kohalt, arwates 
23. septembrist 1938.a. 

Awaldan Kobutütarde Saaremaa Ring-
j konna Wanema abi pr. E. Naib'ile suuri-
: mat ja sügawamat tänu tehtud hoolsa ja 

tulemllsrikka töö eest. 

§ 2. 
Wabastan Kobutütarde „W,'rmaHste" 

rühma wanema prl. E. J o a ta enda pal-

i Kodutiitarde osa. 
j we! rühma wanema kohalt, arwates 23. 

septembrist s. a. . 
Awaldan Kobutütarde „Wirmaliste" 

rühma wanemale prl. G. Ioa'le siiramat ja 
sügawamat tänu hoolsa ,töö eest rühmas. 

§ 3. 
Kinnitan Kobutütarde Saaremaa Ring-

j konna Wanema abiks õpetaja Helene Rünk-
la, arwates 23. septembrist s. a. 

§ 4. 
Kinnitan Kobutütarde „Wirmalis!te" 

rühma wanemaks õpetaja Helene Rünkla, 
arwates 23. septembrist s. a. 

S. Kaal, 
Ringkonna Wanem. 

Noorte Kotkaste toa nr. 2. kasu
tamise kord ja toa korrapidaja 

kohustused. 
1. Toas nr. 2 on igal tooliõppepäe-

wal korrapidaja iga päew ise rühmast/perest, 
\ rühma kotka/pere hauka määramisel, kella 
I 1600—1800 ja 1800—2000, missuguseis 
! ajawaheipites ka koondusi peetakse. Koon 
! duste järjekord teatatakse rühmadele/per> -̂

le toawanema poolt. Erajuhtumeist toa 
kasutamisel teatada toa wanemale. Iga 
noorkotka tulekul K. L. kodusse, peab 

\ ta eno r e g i s t r e e r i m a korrapidaja 
juures. 

Toas pidada piinlikku puhtust ja kõrda. 
Tuppa sisenejal tuleb uksele mõõdukalt 

koputada, saanud jaatama rqastuse, wõib 
ta sisse astuda. 

2. K o r r a p i d a j a m ä ä r a t a k s e 
rühma kokka pere hauka poolt neile toa wa-

| nema poolt määratud aegadeks. Kui mää-
ratuö korrapidaja haiguse wõi 'muul mo-

, juwal põhjusel ei saa ilmuda oma üles-
annete täitmisele, peab ta sellest laskma 

j teatada ivõi teatab toa wanemale wõi lä-
I heduses asuwa rühma kotka/haukale, kes 

siis määrab asetäitja wõimalust korral. 
3. K o r r a p i d a j a k a n n a b noor

kotka wormi ja korrapidaja tunnuseks kol-
last käelinti ümber wasema käe. 

Korrapidaja peab korrapidaja raa!matut, 
kuhu sisse kannab koondusele tulija wõi 
ruumi kasutaja nime, rühma, tulemise ja 
lahkumise aja erakordsetest sündmusist-
ebakorrapärasusist. 

Juhul, kui mõni ebakorrapäratus on kii-
relooomuline, teatab ta sellest kohe toa wa-
nemale wõi lähedaloleiuale pealikule, juhile 
wanakotkast/ haukast alates. 

4. R u u m i s w i i b i j a t e s t kõrgema 
pealiku ilmumisel annab korrapidaja käsk-
luse „Tähelepanu^ ja otsese juhi ilnnimi-
sel „Tähelepanu!" „Walwel!" ja esineb et-
lakandega märkides ära üksuse nimetuse, 
käesolewa tegewuse ja ruumiswiibijate ar
wu ja esitab eunast korrapidajana. 
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Teiste rühmade/perede koondusel korra-
pidajal ei ole õigust olla. Ta wõib lahkuda, 
kui auuad üle korrapidamise koondustpi^ 
pidama rühma/pere koondusekorrapidajale. 

5. K o r r a p i d a j a t e w a h e t u s e l 
teatab uus korrapidaja end. korrapidajale 
järgmiselt: „Olen ilmunud korrapidamise-
Ien, millele korrapidaja wastab: ,.Annan 
korrapidamise üle". Selle järele tutwus-
tab praegust olukorda, annab korrapidaja '• 
käelinbi üle, märkides korrapidaja raama-
tusse oma lahkumise aja ja muudatustest, ; 
mille järele wõib lahkuda ja uus korra-
pidaja asub oma ülesannete täitmisele. 

6. K o r r a p i d a m i s e l õ p p e d e s kell 
2000 lahkuw korrapidaja suleb aknad, kor-
rastab ruumid, täidab korrapidaja raa-
maiu, kustutab tule, lukustab ukse ja wiid 
wõtme majahoidja kätte, kust seda järg-
misel päewal korrapidaja saab. 

7. K o o n d'u s e k o r r a p i ö a j a. Rüh-
nva pere koonduseks on määratud eelmisel 
koondusel juba koonduse korrapidaja, kes 
tuleb enne koonduse algust arwestusega, et 
suudab seada ruumi wastawalt koonduse 
käigule korda ja teha sissekandeid korvapi-

maleua rinnamärgi tellijaile. 
M. T. JVs 12/13 8. a. on avalda

tud Kl. Saaremaa Maleva rinna
märgi põhikiri. 

Rinnamärgi kandmise õigus on 
kõigil kaitseliitlasil ja naiskodu
kaitse liikmeil, kes vähemalt 5 a. 
olnud malevas. 

Rinnamärgi tellijail anda üles 
oma üksuse pealikule, jaoskonna 
esinaisele, N. Kotkaste malevkon
na vanemale ja Kodutütarde jaos
konna vanemale, kellel esitada 
vastavad nimekirjad maleva staapi 
põhikirja § 5 kohaselt. 

Rinnamärgi tellijate nimekirjad 
saata maleva staapi 1. dets. s. a. 
ühes rahaga. Rinnamärgi hind on 
kuus (6) krooni, kui tellimisi on 
vähemalt 250 rinnamärgile. 

Rinnamärgi kavand on heaks 
kiidetud maleva esindajate kogu 
ja naiskodukaitse ringkonnakogu 
poolt ja kinnitatud Kaitseliidu Üle
malt. 

Rinnamärk tuleb väljaandmisele 
24. veebr. 1939. a. 

Kanname uhkusega maleva rinna 
märki maleva ühisesse perre kuulu
vuse tunnusena. Rinnamärk on 
nägus ja sobiv kandmiseks nii kaitse
liitlasile kui naiskodukaitsjaile. 

M a l e v a j u h a t u s . 

Haja raamatust rühma/pere koondusekoy-
rapioaja raamatusse rühnm/pere liikme tu-
lemise aja jm. 

Koondusele ilmuwa kotka, wanakotka w. 
m. ilmumisel annab käskluse koonduse kor-
rapidaja ja esineb ettekandega. 

Koonduse algusel erni: lipu tõstmist, mil 
puhtuse kontroll koondusekornapidaja poolt 
on tehtud ja rühm pere on riwistuuud 
koonduse awamiseks, esineb ettekandega 
koonduse-korrapidaja kotkale/haukale, wana-
totkale/-haukale ,kohalwiibijate annust, puh
tuse kontrollist, millega edaspidine korral-
dus läheb üle kotkale haukale. Koonduse 
korrapidaja täidab koondusel sekretäri osa. 

Koonduse lõppedes (pääle lõpptseremonii)) 
seab koonouse korrapidaja ruumid endisse 
kõrda ja annab toa korrapidajale üle, teai-
tades,et koondus on lõppenud ja tuba on 
korras 

M. Mikk. kapten, 
N. K. Saaremaa malewa pealik. 

A. Hiiop, nk. 21. Mitt, nk. 
Malewa lippuri k.t. Nk. toa nr. 2 wanem. 

Wäljawöte. 

Kaitseliidu Ülema 

K ä s k k i r i nr. 53. 
Tallinnas, 17. oktoobril 1938. a. 

§ 1. 
Kaitseliidu laskemeisterwõistluseö korral-

dati 16.—18. septembrini s. a. Wõistlus-
! tingimuste muudatuseks käesolewal aastal 
j oli, et kütid wõistlesid muutmata sõja-
! püssist, lastes igas asendis 10 lasku (wa-

rematel aastatel wõistelbi sõjatäpsuspüssist 
lastes igas asendis 20 lasku) ja laskurite 
klassis hinnati paremust mitte wäljalvö-

| dub silmade, nxnD tabamuste arwu järgi. 
Kaitseliidu weisterwõistlusi poeti järg-

j mistel aladel: 1. küttide meisterwõistlus 
| punktilaskmises; 2. küttide meisterwõistlus 
| lahinguilmelises laskmises,- 3. laskurite meis-

terwõistlus; 4. raskekuulipildunte meister-
wõiftlus; 5. wäikekaliibripiissi meister
wõistlus ja G. wäikekaliibri errpüssi meis
terwõistlus. 

Wõistlusalabe järgi oli wõistlejaib: 
, 1. küttide klassis 150 meest (1937.a. 142 
j meest); 2. laskurite klassis 149 meest 

(1937. Q. 123 meest); 3. raskekuulipildujast 
laskmises 66 moest (1937.a. 84 moest): 
4. wäikekaliibripüssi klassis 150 moest 
(1937.a. l i l meest); 5. wäikekaliibri eri-
püssi klassis 98 meest (1937.a. 96 meest). 

Moisterwõistlustest wõttis osa wõistlus-
alade järgi kokku 613 laskurit ja kuuli» 
pildurit. Üksikisikuid oli 439 kaitseliitlast. 
Möödunud aastal wastawad arwub olid 
555 ja 399. 

§ 2. 
Wõistlustel tulid kohtadele ja saawutati 

tagajärgi: 

1. Küttide klassis punttilaftnlifts: 

1. kohale tuli Endel Ni kaud, Tallinna 
Malewast, kes saawatas 260 silma (lama
des 90 silma, püsti 83 silma ja põlwelt 
8? silma) 

Kinnitan E n d e l R i k a n d' i Kaik-
se l i i du 19 38. a. m e i s t r i k s küttide 
klassis punktilaskmises. 

Punktilaskmises malewad saawutasid järg-
misi tagajärgi: 

1. Järwa malew 2374 silma; 
14. Saaremaa Malew 2006 silma ; 
LI. pärnumaa Malew 2002 silma. 
150 kuti keskmiseks saawutuseks oli 219,6 

silma jamades 79,6 silma, püsti 65 silma 
ja põlwelt 75 silma). 

2. Küttide klassis lahiaguilmelifts lask-
mises • 

1. kohale tuli Bernhard K o n t , Tartu 
Malewast, kes saawatas 110 punkti (8 ta-

; bamust wõimalikust 10-st tabamusest). 
Kinnitan B e r n h a r d K o n V i K a i t-

se l i i du 1938.a. meistriks küttide klassis 
lahinguilmelises laskmises. 

Lahinguilmelises laskmises malewad saa-
wutasib järgmisi tagajärgi: 

1. Tartu Malew' — 470 punkti; 11. 
Saaremaa Malew 200 punkti; 15. Wiru 
Malew 110 punkti. 

150 kütti saawutasid keskmiselt 2,53 ta-
bamust wõi 25,3 prots. wõimalikust. 

3. Küttide klassis punkti- ja lahingu-
ilmelises laskmises kokku: 

1. kohale tuli Erik, p r i k k o , Tartu 
! Malewast, kes saawatas 344 punkti (puuk 
! tilaskmisel 254 jürna, lahinguilmelisel lask

misel Ä) punkti — 7 tabamust). 
Kinnitan E r i k P r i k k o K a i t s e l i i -

du 1938.a. m e i s t r i k s küttide Nasfis 
pnkti- ja lahinguilmelises laskmises kokku. 

Küttide klassis kahe ala peäle kokku saa 
wutatud tagajärgede põhjal malewad jar-
jestusid: 

1. Tartu Malew — 2782 punkti; 14. 
Saaremaa Malew 2201 punkti; 15. pär-
numaa Malew 2162 punkti. 

Kahe ala peale kokku saawutasid kütid 
keskmiselt 245,64 punkti. 

4. Laskurite klassis: 
1. kohale tuli Juho M a r d u s Wiru 

Malewast, kes faawutas 90 punkti (9 taba-
must — 63 silmaga). 

Kinnitan J u h o M a r d u s ' e K a i t s e -
l i i d u 1938.a. meistriks laskurite klassis. 

laskurite klassis saawutatub tagajärgede 
põhjal malewate paremus oli: 

1. Sakalamaa Malew 600 punkti (354 
silma); 10. Saaremaa Malew 430 punkti 
(209 silma); 15. pärnu Malew 240 ptnkti 
(107 silma). 

Kõigi wõistlejate kohta laskrlrite klassia 
saawutati 4.63 tabamust wõi 46,3 pröts. 
wõimalikast. 
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5. Raskekuulipildujast laskmise*: 
1. kohale tuli Walter P r ü g i , Wõru 

Malewast, keskmise tabamuse kiirusega 6,6 
sekundit. 

Kinnitan W a l t e r P r ü g i K a i t s e -
l i i d u 1938.a. m e i s t r i k s raskekuuli-
pildujast laskmises. 

Järgmiste le esikohtadele tulid: 
2. kohale Hugo K o o b a k e n e Wõru 

Malewast - keskm. tab. kiirus 7,0 sek.; 
3. kohale Orest W ä l i Saa remaa Male-
wast — keskm. tab. kiirus 7,52 sek.; 10. ko-
hale Erich T a m m e m ä e Tallinna Male-
wast - - keskm. tab. kiirus 10,6 sek. 

Raskekuulipildujast laskmises tulid ma-
tewad järgmistele kohtadele: 

1. kohale Wõru Malew — kesk. tab. kiir. 
10,2 sek.; 5. kohale Saa remaa Malew — 
kesk. tab. kiirus 17,24 sek.; 11. kohale 
petseri Malew — kesk. tab. kiirus 76,40 
sek. 

Kõigi raske-kuulipilduja meisterwõistlus-
test osawõtnud kuulipildurite keskmiseks ta* 
bamuse kiiruseks faawutati 26,12 sekundit. 

6. Wäitetaliibripüssist laskmises: 
1. kohale tuli Felix W a h e r , Wiru M a -

lewast, kes saawutas 281 silma (lamades 
97 silma, püsti 90 silma ja põlwelt 94 
silma). 

Kinnitan F e l i x W a h e r ' i K a i t s e -
l i i b u 1938. a. m e i s t r i k s wäikekaliib-
ripüssist laskmises. 

Wäikekaliibripüssist laskmises saawutasid 
malcwad paremuse järjekorras: 

1. J ä r w a Malew — 2705 silma; 13. 
S a a r e m a a Malew 2429 silma; 15. Petseri 
Malew — 2311 silma. 

Kõigi wõitlejate kohta keskmiseks fca-
wutuseks tuleb 255 silma. 

7. Wäikekaliibri eripussist laskmises: 
1. kohale tuli August L i i w i k , J ä r w a 

Malewast, kes saawutas 577 silma (lama-
des 197 silma, püsti 184 silma ja põlwelt 
196 silma). 

Kinnitan A u g u s t L i i w i k' u K a i t-
s e l i i b u 1 9 3 8 . a. m e i s t r i k s wäike-
kaliibri eripüsstst laskmises. 

Paremuse järjekorras tulid malewab 
kohtadele: 

1. kohale Tallinna Dflatero — 5534 
silma; 8. kohale Saa remaa Malew — 
5204 silma; 10. kohale Harju Malew 
552 silma (üks wõistleja). 

Wäikekaliibri eripüsstst kõigi wõitlejate 
kohta faawutati keskmiselt 533 silma (la-
mades 190,2 silma, püsti 163,1 silma ja 
põlwelt 179,7 silma). 

8. Parimaks malewaks kõikide alade 
peäle kokku tuli Tartu Malew 9514 punt-
tiga. 

Teised malewab järjestuwaö kõikidel 
wõistlusalaöel saawutatuö tagajärgede 
põhjal: 

7. Saaremaa Malew — 8390 punkti; 
15. Pärnu Malew — 7143 punkri. 

§ 4. 
Allpool loetletud laskurid, kes Kaitse-

liibu meisterwõistlustel 300 m kauguselt la-
mades käelt asendis saawutasid 4 wõi enam 
tabamust lalnabes laskja laskuri kujusse, 
wiin üle 2. küttide klassi järgmiselt: 

Saaremaa Malewast: 
1. Aadu I u n a p l l u — 9 tabam.; 
2. Eduard S a a r — 8 tabam.; 

3. M a r t R a h u l a — 7 tabam.; 
4. Elmar K u u m — 6 tabam.; 
5. Tõnis S a a r e p e r a — 6 tabam. ; 

§ 5. 

Tehes tokkuwõtet käesolewa aasta meis-
terwõistluste tulemuste kohta, märgin järg-
misi: 

1. Küttide meisterwõistluste alal: küt-
tidel oli wõistlusrelwaks muutmata sõja-
püss. Nelwadeks kasutasid kütid: Kl. ,,300" 
püssi — 30 kütti, Soome ,.Pystakõrwa^ 
— 16 kütti, Inglise sõjapüssi „9tE" — 
101 kütti ja Kl. ,,393" - - 3 kütti. Soega 
kütid rõhuwas enamuses kasutasid öiopt-
riga sihikuga püssi, mis sihtimiswahendite 
poolest kokku läheb sõjatäpsuspüssiga. 

Punktilaskmisel küttide keskmiseks saawu-
kuseks oli 219,7 silma wõi 73,2 prots. wõi-
malikust. Seda on küttide kohta weel wähe. 
Muutmata sõjapüss oli kuttidel f2niajani 
jäänud tahaplaanile ja alles kewadel algai-
sid kütid harjutama muutmata sõjapus-
sist laskmist. Kütib peawad end tublisti har-
jutama, et ka muutmata sõjapüssist saa-
wutaks kõrgeid tulemusi; relwab wõimal-
dawad seda. 

Küttide klassi lahinguilmeline laskmine 
korraldati Walöeki laskewäljal. Lasti ilmu-
wate märkide pihta 525 m kaugusele wöö-
kuju pihta, mille kõrgus oli 110 sm, s. o. 
20 sm wõrra pikem kui normaalwöökuju ja 
675 m kaugusele püstkuju pihta. Küttide 
lahinguilmelisel laskmisel saawutatud ta-
gajärgi selgitab alljärgnew tabel: 
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Tabelist on näha, et meie kütid saawad 
hakkama wöökuju tabamisega 525 m kau-
gusel. Wäga häid tagajärgi näitasid 525 m 
kaugusel 32 kütti, 21 0/0 wõitlejate üld-
arwust , saawutabes 4—5 tabamust wõi 

80—100<y0 wõimalikust; häid tagajärgi näi-
tastb 26 kütti, 17",» wõistlejate üldarwust, 
saawutades 3 tabamust wõi 60*>o wõima-
ltkust; rahulbawaib tagajärgi näitasid 20 
kütti, 13°/o wõistlejaist, saawutabes 2 ta

bamust wõi 40<>b wõimalikust. Seega täit
sid küttide normi kokku 78 wõistlejat wõi 
52o/o wõistlejaist; 32 kütti saawutasid 5 
wäljalastub kuulist waid ühe tabamuse, ku* 
na 40 kütti lasksid kõik kimlid Mööda. 



10. aastakäik. „Saaremaa Malewa Teataja" Nr. 16/17.— 9. 

Nõrku kütte 525 m laskmisel oli feega 48o/0 

wõistlejate üldarwust. 
Peaine küsima, millest olid tingitud ligi 

poolte wõistlejate nõrgad tulemused. Iät-
tes kõrwale suuremale kaugusele wälja-
lastud kuulid, mille tabamuste protsent on 
waid 11, selgitame wigu, mis olid nõrkac: 
tagajärgede põhjuseks ja mida peame edas-
pidi wältima küttide ja laskurite ettewal-
mistamisel. 

Waatleme elemente, mis on mõõdu-
andwad tabamuste^ saawutamiseks: 

Esimene element — s i h t p u n k t i wa-
l i k. Kuni 300 ni kauguseni meie kütib 
lastes küinneringiliste märkide pihta wii
wad laskude seeria keskmise tabamispunkti 
märgi keskele sihikuseade muutmisega ja 
ka kirbu nihutamisega. Lahinguilm.'listel 
laskmistel laskur peab laskma selle wiisiga, 
mis on mõelbaw lahingus. Kas saab te-
gelikus lahingus wõistleja oma tuld kõrri-
geeriöa kirbu nihutamisega nagu wõisime 
tähele panna küttide ja laskurite meister-
wõistlustel paljude wõistlejate juures? 
Muutmata sõjapüssi tule korrigeerimise kir-
bu nihutamisega keelan käesolewaga ära 
tategoor liselt. 

Muutmata sõjapüssi kirpu wõib nihu-
tada waid püssi proowilaskmisel, mis toi-
aretatakse siis, kui püss on hakanud kõr-
wale jooksma. Muutmata sõjapüssi kirpu 
ei tohi nihutada tuule ja teiste kõrwal-
mõjuoe knrwaldamiseks ka punktilaskehar-
jutustcl, sest lõpuks kulub iga ast ja sage-
daseö kirbu nihutamised kaitseliidus tar-
witusel olewate muutmata sõjupüssiöe jun-
res rikuwad pikapeale kirbu aluseid nii-
wõrd, et nad mõne aja pärast muutuwad 
kõlbmatuteks. Keskmise tabamispunkti 
(K.T.P.) wiimine märgi keskele, kui püss 
ise on normaaljooksuga, s. t. kui wäikse il-
maga ja normaaltemperatuuri ^pluss 15 
kr. C) juures K.T.P. sthiklaskude juuoes 
ei asetse üle 1/3000 kauguse sihtpunktist, 
peab sündima sihtpunkti kõrwale wõtmi-
sega wõi sihtpunkti märgist wälja winni-
sega. Andmeid, kui palju sihtpunkti märgist 
wälja wiia igasugu ilmastikuolude juu-
res, wõime leida meil tarwitusel olewatest 
täsiraamatutest. Öeldakse, tabelite andmed 
ei seisa meeles. Tabelite päheõppimine on 
kasutu kui puuduwad praktilised kogemused, 
seepärast kõrwale wiimate mõjude suuruse 
arwestust ja mällu jääöwustamist peame 
korraldama iga õppelaskmise juures ja seda 
ainuüksi sihtpunkti märgist wäljawiimisega 
igasugustel laskmistel. Tegelikkudel harju-
tustel saadud praktilised kogemused jääwad 
igale kergesti mällu ja leiawad edaspidis-
tel laskmistel kasutamist. 

Teine element — w a a t l e n i i n e kuu
l i d e k u k k u m i s t e j ä r g i — on weel 
nõrk. Võistlejatele oli antud abiline-waat-
leja. kes pidi jälgima kuulide kukkumisi 
ja kelle teadete järgi wõistlejal pidi wõi-
matus olema kuule märki wiia. Waatlejad 
olid warustatud suuremalt osalt binokli-

tega. Wõisime kuulda «vaatlejate teatamist: 
„Wasakule", ,,paremale", „puuöulenb", 
Mülelend" jne. Sarnastest waatlejatest. kes 
ei määra kuulide kukkumi...' asukohta mär-
gi suhtes mingisuguse suuruse järgi, waid 
teatawad ainult suuna, kuhu kuulid kuk-
küsid, ei ole kasu. ücuuur peab teadma 
kui palju kuulid märgist paremalt wõi wa-
salult mööda lendawad, üle märgi wõi enne 
märki maha kukkuwaö. Mõõduks, mille 
põhjal laskur kergesti saab muuta onm 
sihtpunkti, on lahingukuju ise, s. o. sama 
märgi suurus, mida käesolewal korral tu-
listatakse. Järjelikult peawad waatlejad 
teatama kus kuul kukkus, „taks kuju 
wafahtk", „kaks kuju paremale", „poole 
kuju kõrgus ette" jne. Et need suurused 
on sõltuwao nurgast, mille all kuulide kuk-
kumist maadeldakse, on kõigile teada, see-
pärast waatleja peab asuma laskuri lä-
Hedal ja waatlema samas kõrguses (asen-
dis) kui asub laskur. 

Kui laskur teab, et kuulid märki sih-
tiöes lähewad kahe kuju wõrd wasakult möö-
oa ja poole kuju kõrguse wõrd kukuwad ette, 
siis laskur peab sihtima märgist kahe kuju 
laiuse wõrra paremale ja poole kuju kõr-
guse wõrra kõrgemale, kui ta tahab märki 
tabada. Kui meie laskurid ja luaatlejaö 
toimiwad nii, on märkide tabamine kind-
lustatud. 

Kolmandaks, millele tuleb tähelepanu 
pöörata kõigil õppustel ja eriti laskeharju-
tustel, on „ tu u le n u u s u t a m i ne", na

gu wõiks nimetada tuule suuna ja kiiruse 
p i b e w a t jälgimist. Kaitseliidu küttide 
meisterwõistlustel lahinguilmelifel laskmisel 
puhus muutliku sihiga ja muutliku kiiru/-
sega (hint 4 pallume) tuul. Tuul oli kord 
kuni 6—7 m/sek., siis jäi hoopis wähemaks, 
lord puhus eest paremalt, siis tuli hoog 
90 kraadi all paremalt jne. Suurematele 
kaugustele lastes tuule mõju kuuli lennnle 
on eriti suur, seepärast tuleb iga lasu and-
misel ,,tnult nuusutada", s. o. määrata tua» 
Ic kiirus ja suund ning wastawalt sellele 
tegema parandusi sihtpunkti walikus. 

Kui meie laskurid, eesotsas meie pari-
matega, s. o. küttidega, sellest aru saawad 
ja kõigil õppelaskeharjutustel relwa nii 
täsitawao nagu see on mõeldaw lahingus, 
ainult siis oleme oma laskeõppuse rajanud 
õigele alusele, sest kuidas meie laseme õppe^ 
laskeradadel, nii laseme ka siis, kui relwa 
tuleb tõsiselt tarwitada. 

Argu kartku keegi, kui näeb, et õppe-
laskmistel wõi Kaitseliidu sportlistel lask-
mistel abisihtpunkti tarwitamisega alguses 
enam nii ja nii palju ,,silmi" ei saawuta. 
pikapeale harjutakse ka abisihtpunktiga 
kullaltki tihedat tuld andma. Iga laskur 
mõne aja wältel õpib abisihtpunkti kasu-
tamisega suunama kõik wäljalastuö kuulid 
lahingumärki ja see on ineie eesmärk. 

2. Laskurite meisterwõistluste alal. 
Laskurite klassis meistrivõistlustest osa
wõtjate saawutustest annab selge pildi all-
lärgnew tabel. 

3«k. 

I 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

Kaitseliidu meisterwõistluste tulemused laskurite klassis 1938. a. 

Malew 

Sakalamaa 
Narwa 
Tallinna 
Harju 
Järwa 
Tartu 
Tartumaa 
Wiru 
Wõru 
Saaremaa 
Pärnumaa 
Lääne 
Walga 
Petseri 
Pärnu 

Kokku 

Laslurite arw, les saawulasid tabamusi 
ulljärgnewalt 

10 9 j 8 

l 
— 
— 
— 
_ 

— 
— 

— 
— 
— 
— 
— 

— 

I 
2 

— 
2 
1 

— 
1 

— 
1 

— 
— 
— 
— 
— 

- | 9 

1 
1 
2 

— 
I 
1 
1 

— 
2 
. 

1 
1 

— 
— 

12 

7 

:\ 
2 

— 
4 

— 
1 
1 
1 

— 
1 
1 

— 
1 

— 

15 

G 

1 
2 
2 
2 
1 
2 
2 
1 
2 
2 
2 
1 
1 
1 

— 

22 

5 

2 
2 
1 
3 
2 
1 
2 
1 
1 

-
2 
8 

— 
2 
1 

23 

149 

4 3 2 | 11 0 

1 
1 
1 

— 
2 
1 
1 
1 

— 
-
1 

>l 
2 
l 
1 

16 

— 
— 
— 

1 
1 
l 
3 
2 
2 
1 

—• 

2 
2 
1 

1G 

1 - i 
— 

1 
1 

-
1 

— 
— 

1 
1 

1 1 
>> 

2 1 

- i 1 
3 -

— 
- 2 
2 2 
5 2 

19 II 

1 
1 

— 
_ 
— 
— 
— 

2 
— 

2 
— 
— 
— 

6 

^ottu tabamusi 

G0 
57 
57 
57 
54 
51 
47 
44 
44 
43 
42 
41 
37 (9 laskurit) 
32 
24 

690 wõi 46,3°/o 

wõimalikast 1490 tab. 
Nagu tabelist selgub, oli 97 laskurit 

wõi 65" ;> wõistlejate üldarwust, kes saa-
wutasid 40 ja enam pr̂ ots. wõimalikast 
tabamusest; 52 laskurit wõi 35 o« wõistle-
jäte armust näitasid weel nõrku tagajärgi. 

Laskurite klassil tuleb omaks wõtta sa-
mab näpunäited ja nõudmised, mis on 
antud ülalpool küttide klassile. 

3. Sportline laskmine wäitetaliibripüssi-
best näitab järjekordset tõusu. Tõusnud on 
meistriteks tulnud laskurite saawutused kui 
ka keskmised saawutused kõigi wõistlejate 
kohta. 

4. Rk. ,neisterwi5istluste alal. Rk meis-
terwõiftlustest wõttis osa 66 kuulipildurit. 
Kõigi wõistlejate kohta saawutati keskmi-
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seks tabamuse kurufeks 26,12 sekundit 
(1937. a. samadel wõistlustel oli keskmi-
seks tabamuse kiiruseks 27,16 sek.j. 

Rk meisterwõistlustest osawõtnub kuuli-
pilburite keskmiste tabamuse kiiruste koha-
selt saawutasio: 

1. eeskujulikke tagajärgi (10 sek. ja wä
hem) 9 meest wõi 13,7<y° osawõtmist (1937. 
a. oli 12°/o osawõtjaist); 

2. häib tagajärgi (10,1—15 sek.) 12 
meest wõi 18<><o osawõtjaist (1937. a. oli 
14,4 <>,o osawõtjaist); 

3. rahuldawaid tagajärgi (15,1—20 
sek.) 11 meest wõi 16,7«/a osawõtjaist (1937. 
a. oli 11".. osawõtjaist); 

4. nõrku tagajärgi (20,1 ja enam sek.) 
34 meest wõi 51,6°/» osawõtjaist (1937.a. 
oli 62,6"» osawõtjaist). 

Nõrkade kuulipildurite protsent wõistle-
jäte üldarwust on küll wähenenud, kuid sel-
lest hoolimata oli 51,6«o «võistlejate taga* 
järjed nõrgad. 

Kaitseliidu meisterwõistlustest osawõtnub 
kuulipildurite meeskondade juures paistis 
silma, et meeskondades puudus kindel töö-
jaotus. Kuna rk on kollektiiwrelw, mis 
nõuab mitme mehe koordineeritud koostööd, 
siis alates tulewast aastast rk laskmistele 
määrata iga rk meeskonnale kindel juht, 
kelle kohuseks on rk tule ja kõigi l̂ uuli-
pilburite tegewuse juhtimine wõistlustel. 
Meeskonna juhiks wõib määrata ka õp-
pepiirkonna instruktoreid. 

Naatlus kuulide kukkumiste järgi jät-
tis soowiba, mispärast kuulipildurite kohta 
on makswad samad näpunäited, mis toodud 
ülalpool küttide kohta lahinguilmelisel lask-
misel . 

üldiselt selgus meisterwöistlustel, et aas-
ta jooksul on malewates lasleala arenbai-
miseks tehtud tublit tööd. 

Tänan laskureid ja nende juhte suure 
töö ja hea edu eest. 

Tänan kohtunikke ja kõiki kaitseliitlasi, 
kes olid tööle rakendatud wõistluste läbi-
wiimiseks, tubli ja ladusa töö eest, mis 
wõimalbas suurte wõistluste kawakindla lä-
biwiimise. 

Tänan naiskodukaitse ringkondi oma ma-
kewa laskurite ja abikohtunikkude eeskuju-
litti toitlustamise eest, mis suuresti aitas 
kaasa meisterwõistluste heaks kordamine-
kuks. 

Meisterwöistlustel ligi ühetuhandeline 
laskurite ja abitööjõudude pere wiibis kolm 
päewa ühiskorterites. Suure inimeste ar-
wu juures ei esinenud ühtki sisekorra ega 
distsipliini wastu eksimist. Tänan kõiki kait-
seliitlasi eeskujuliku sisekorra ja distsipliini 
pidamise eest. 

Käesolew käskkiri igal malewa pealikul 
läbi analüüsida ja sellest oma malewa kohta» 
wastawad järeldused teha. 

J . Orasmaa, kindralmajor, 
Kaitseliidu ülem. 

Käskkiri wälja anwb 20. okt. 1938.a. 
kell 1500. 

„Tõ»uri" toimetuses müiigilolewai» 
raamatuid ja eeskirju. 

1938. a. ilmunud. 
Sõjatopograafia ' Hr. %— 
Woori-eeskiri I, II . 2.— 
Suuskratturi eeskiri —.75 

Warem ilmunud. 
Jalawäe eeskiri I osa. Jalawäe riwi, 1933 . n 1.— 
Ratsawäe eeskiri I osa. Uksikmehe wäljaõpe, 1935 n 1.10 
Ratsawäe eeskiri II osa. Üksuste wäljaõpe, 1937 „ 1.— 
Lahingueeskiri. 1932 „ —.85 
Garnisoni määrustik I—III, 1932 „ —.75 
Garnisoni määrustik IV „ —.40 
Määrustik kw. wedube korraldamiseks raud- ja weeteebel, 1928 . . . „ 1.— 
Kw. distsiplinaarkaristuste seadlus, 1930 „ —35 
Kw. kriminaalseabustit ja kw-lise wangistuse heaolus, 1935 . . . . „ —.75 
Laske eeskiri jalawäe relwadele la — 1934 „ 1 — 
A. par ts : Laskuri algkool, 1933 „ —50 
21. par ts : Laskuri käsiraamat I wihk, 1931 l.— 
Jalawäe relwabe materjalosa IV 9 mm püstolkuulipilduja, 1933 . . . „ —.60 
'Oti juh. õhukaitse kuulipilduja kasutamiseks, 1932 „ 1 — 
K. Preibach: Käsigranaabid, 1925 „ —.60 
Suurtükiwäe eeskiri I osa, 1935 „ —65 
Suurtükiwäe eeskiri II osa, 1935 „ —65 
Suurtükiwäe eeskiri III osa, 1934 „ —65 
Suurtükiwäe eeskiri V osa, 1933 • „' 1-28 
Nussoolib. Materjalosa, hooldamine ja kontrollimine (1929) . . . . „ —35 
Polügonomeetria ja logaritmide tabelib, 1930 „ —85 
J . Mäe: Suurtükiasjandus I, 1936 „ 1W 
J . Mäe: Suurtükiasjandus II, 1937 „ 1W 
Jalawäe relwabe materjalosa V 
M Maksim, 1936 • • ., ^25 
Side eeskiri I, 1932 „ —.W 
Pioneerieeskiri I osa, 1932 , 1 . 2 5 
Pioneerieeskiri II osa, 1937 . . • • „ l-7 5 

Pioneerieeskiri III osa, 1930 „ 2 — 
Pioneerieeskiri IV osa, 1934 „ 1-75 
D. Buxhoeveden: Sõjagaas, 1928 ,, 3-5 0 

Juhendid gaasikaitse torbikute kasutamiseks. 1928 „ —-40 
J . Jalak: Wälitelefoniasjanöus, 1930 • . • • » l-50 
Juhend pioneersildabe ja parwede ehitamiseks ja kasutamiseks, 1935 . . „ 2.20 
Juhendid taktikaliste leppemärkide kasutamiseks, 1930 „ —.25 
E. Saibra: Tangitõrje ja selle organiseerimine. 
A. Kask: Wõitlus moto-mehhaniseeritud mägedega, 1935 „ 1.65 
N. Neek: Juhi otsus ja selle kujunemine, 1937 „ 1— 
N. Neek: Saaremaa kaitsmine ja walluwmine 1917, 1937. a. (köites) . . „ 3.50 

Kõigi malewate pealiluile. 
Teadmiseks. Palun wiimasel aastal ilmunud ametlikub eeskirjad ja raamatud 

malewale tellida. Ametlikkude eeskirjade ilmumisest teatada malewate allüksustele, 
et ka nemad wõiks wajaduse korral uusi raamatuid tellida. 

24. 10. 38. a. nr. 342/91. A. Nalber, kolonel, 
Kaitseliidu Peastaabi 

Öppe-Sporbiosakonna pealik. 

Naswtaw toimetaja kol.-leitn. O . S a r e w . Wäljaandja Saaremaa Maknw Staap. 
J . Treufeldt',' & 21. Kallus'e trükk Kuressaares 1938. 


